
 
COMUNE DI RUFFANO 

PROVINCIA DI LECCE 
 

  

 
ORDINANZA  

 
N. 56 DEL 12-06-2025 

 
 

Oggetto: ISTITUZIONE AREA PEDONALE. DETERMINAZIONI. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  
 Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 36 

del 10.06.2025 avente ad oggetto: “Atto di indirizzo per l’istituzione area pedonale, 
determinazioni “; 

 
 Considerato che con la suddetta deliberazione è istituita l’area pedonale in Piazza San Francesco, 

Piazza del Popolo e Corso M. di Savoia (nel tratto da Piazza San Francesco a via L. Romano); 
 
 Visto il Decreto Sindacale n. 10 del 14.06.2022; 

 
 Visti gli artt. 6 e 7 del Codice della strada, approvato con D. Lgs n. 285 del 30.04.1992 e 

s.m.i., nonché il Regolamento di Esecuzione ed attuazione, dato con DPR 16.12.1992 
n.495; 

 
 Visto il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art.107; 

 
 

ORDINA 
  

 
l’istituzione della seguente area pedonale, la chiusura al traffico veicolare, con DIVIETO 
DI SOSTA (anche nei parcheggi esistenti) e TRANSITO dei veicoli, nelle seguenti 
Piazze: 

 
 Piazza San Francesco, Piazza Del Popolo e Corso M. di Savoia (nel tratto 

da Piazza S. Francesco a via L. Romano);  
 
 Dal 15.06.2025 al 14.09.2025 dalle ore 20:00 alle ore 24:00 
 
Sono esentati dal divieto i mezzi delle FF.P., di soccorso ed i veicoli autorizzati a 
transitare con pass e a servizio di persone con disabilità. 
 
E’ comunque fatto obbligo, ai veicoli autorizzati a transitare nell’Area Pedonale 
Urbana, di procedere ad una velocità particolarmente ridotta, prestando la 
massima attenzione ai pedoni. 

 
    La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione della stessa e apposizione dei 
prescritti segnali con eventuale collocazione di n. 2 fioriere su Corso M. di Savoia, all’intersezione con via 
Liborio Romano. 



  

Ordinanza POLIZIA LOCALE SERVIZI DEMOGRAFICI n.45 del 12-06-2025 Comune di Ruffano 
 

Pag. 2 

 
 
LE FORZE DI POLIZIA SONO INCARICATE DI FAR OSSERVARE LA PRESENTE 
ORDINANZA. I TRASGRESSORI SARANNO SANZIONATI A NORMA DI LEGGE E DI 
REGOLAMENTO. 
 

COMUNICA 
 
Che ai sensi del D. Lgs 104/2010 avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al 
tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 60 (sessanta) giorni dalla data di 
ricevimento/pubblicazione della presente ovvero ricorso straordinario al Signor Presidente della 
Repubblica, ai sensi de Capo III del D.P.R.n.1199/71, entro e non oltre 120 (centoventi) giorni dalla data 
di ricevimento/pubblicazione della presente ordinanza. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Vincenti Salvatore 
 
 


